新加坡證券交易所有限公司、香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告

的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對本公告全部或

任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SIIC ENVIRONMENT HOLDINGS LTD.

上海實業環境控股有限公司*
（在新加坡共和國註冊成立的有限公司）

（香港股份代號﹕807）

（新加坡股份代號﹕BHK）

海外監管公告

上海實業環境 2019財年第 1季度營業額增長 13.4%至人民幣 13.4億元，

股東應佔淨利增長 47.3%至人民幣 1.501億元

本海外監管公告乃根據《證券及期貨條例》第 XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規

則第 13.10B條之規定作出。

請參閱以下隨附的上海實業環境控股有限公司（「本公司」）於二零一九年五月二日於新加坡

證券交易所有限公司網頁發表之公告。

承董事會命

上海實業環境控股有限公司

執行董事

馮駿先生

香港，2019年 5月 2日

於本公告日期，非執行董事長為周軍先生；執行董事為馮駿先生、李增福先生、徐曉冰先生及
許瞻先生；獨立非執行董事為楊木光先生、安紅軍先生及鍾銘先生。

*  謹供識別

  上海實業環境控股有限公司

註冊編號：200210042R

One Temasek Avenue #37-02
Singapore 039192

電話：+65 6538 2598

傳真：+65 6538 2896

www.siicenv.com

1

上海實業環境2019財年第1季度營業額增長13.4%至人民幣13.4億元，

股東應佔淨利增長47.3%至人民幣1.501億元

• 2019財年第1季度營業額增長13.4%至人民幣13.4億元，所有業務分類收入均有所增長

• 2019財年第1季度股東應佔淨利增長47.3%至人民幣1.501億元

• 於回顧期間，集團項目穩健發展：季內為山東省固廢發電 BOT 項目設立合營公司，在上

海市、山東省及遼寧省簽訂4份關於污水處理項目的補充協議，獲得浙江省1項污水處理廠

及人工濕地項目

財務摘要

人民幣（千）  2019 財年

第 1季度

2018 財年

第 1季度

變化（%）

營業額 1,335,519 1,177,321 13.4

毛利 429,246 372,581 15.2

淨利  190,713 146,745 30.0

股東應佔淨利  150,085 101,865 47.3

稀釋後每股普通股收益*（人民幣 分）  5.76 3.91 1.85 pp
注:
*pp: 百分點。以 2019 財年第 1 季度 2,606,589,000 股及 2018 財年第 1 季度 2,606,589,000 股普通股的加權平均股數
計算。

新加坡和香港，2019年5月2日 – 新加坡交易所主板以及香港交易所主板水務環境公司，上海實

業環境控股有限公司（簡稱 「上實環境」或 「公司」，連同其附屬公司，統稱「集團」），

今天宣佈截至2019年3月31日止三個月（「2019財年第1季度」）股東應佔淨利達人民幣1.501億

元。

2019 財年第 1 季度，因施行更多的建設項目，且現有實體的水處理和供水銷售量增長作出貢獻支

持，本集團所有業務分類收入均取得增長，營業額維持強勁，增長高達 13.4%至人民幣 13.4 億元。

同時，由於本季度的建設收入增加，毛利增加 15.2％至人民幣 4.292 億元。

截至 2019年 3月 31日，集團的現金及現金等價物表現穩健，達人民幣 14.832 億元。

http://www.siicenv.com/

  上海實業環境控股有限公司

註冊編號：200210042R

One Temasek Avenue #37-02
Singapore 039192

電話：+65 6538 2598

傳真：+65 6538 2896

www.siicenv.com

2

展望

根據新修訂的《水污染防治法》，中國將繼續在全國範圍內嚴格執行高標準水處理措施，在打擊

環境污染的行動中對違規行為採取零容忍的態度，進而支持全國對污水處理技術及管理的需求。

於回顧期間，本集團的項目發展穩健，如下所示：

• 1 月 18日：上海實業環境獲得中國山東新固廢發電 BOT 特許經營協議

• 1 月 25日：上海實業環境簽署中國山東省德州市污水處理 TOT 項目補充協議

• 1 月 28日：上海實業環境獲得中國浙江省污水處理廠及人工濕地委託管理項目

• 2 月 13日：上海實業環境在中國大連市簽署兩份污水處理特許經營補充協議

• 3 月 12日：上海實業環境在中國上海簽署大型污水處理項目補充協議

• 3 月 19日：上海實業環境為中國山東省固廢發電項目設立合營公司

首席執行官徐曉冰先生表示：“我為本集團今年的良好開局感到非常高興，彰顯了我們的市場領

先地位，並繼續努力與當地市政府及省政府在升級現有廢水處理設施方面合作，支持國家關於優

質地表水及環保的倡議。展望未來，根據「十三五」規劃，城鎮污水處理及回用設備建設投資預

期將會達到人民幣 5,650 億元，這使我們有充分理由對未來數月的行業前景及機遇保持樂觀態

度。”

2019 年 3 月，中國國務院辦公廳發佈《「無廢城市」建設試點工作方案》，旨在建設「無廢城

市」 — 將選擇 10 個城市開展該試點項目，在 2020 年之前建成綜合的廢物管理系統。該試點象

征著回收、污水、污泥及固體廢物處理行業未來的機遇，本集團有望從中受益。

-完-

http://www.siicenv.com/
https://links.sgx.com/FileOpen/SIIC%20-%20Press%20Release_CHN.ashx?App=Announcement&FileID=540800
https://links.sgx.com/FileOpen/SIIC%20Environment%20-%20Press%20Release_CHN.ashx?App=Announcement&FileID=541534
https://links.sgx.com/FileOpen/SIIC%20Environment%20-%20Press%20Release_CHN.ashx?App=Announcement&FileID=541708
https://links.sgx.com/FileOpen/SIIC%20-%20SIIC%20Environment%20Inks%20Supplementary%20Agreements%20CHN.ashx?App=Announcement&FileID=543291
https://links.sgx.com/FileOpen/SIIC%20-%20Project%20Press%20Release%20-%2012%20Mar%202019%20-%20CHN.ashx?App=Announcement&FileID=547157
https://links.sgx.com/FileOpen/SIIC%20-%20Press%20Release%20-%20JV%20Co%20-%2019%20Mar%202019%20-%20CHN.ashx?App=Announcement&FileID=547762

  上海實業環境控股有限公司

註冊編號：200210042R

One Temasek Avenue #37-02
Singapore 039192

電話：+65 6538 2598

傳真：+65 6538 2896

www.siicenv.com

3

關於上海實業環境控股有限公司

上海實業環境控股有限公司（簡稱“上實環境”，股票代碼：BHK.SG，807.HK）是一家在中國水

務環保市場具有領先地位的綜合性環境企業，主營業務涉及污水處理﹑供水﹑固廢 處理及其他環

保相關產業。上實環境前身為 2005 年在新交所凱莉版上市的亞洲水務科技有限公司（簡稱“亞

洲水務”）。2010年上海實業控股有限公司（簡稱“上實控股”， 股票代碼：363.HK）收購亞洲

水務，並開啟一系列債務重組。2012 年，亞洲水務更名為 上實環境，並轉新交所主板上市。重

組以來，公司高速發展，規模迅速增長，中國環保市 場的占有份額不斷提高。

上實環境是環保行業積極活躍的投資者與運營者，在中國水務行業已有十多年的經營歷史。目前，

公司在中國擁有近 200 個污水處理及供水項目，以及 7 個固廢焚燒發電項目，業務覆蓋中國 19

個省及直轄市，即山東﹑廣東﹑湖北﹑湖南﹑江蘇﹑上海﹑浙江﹑江西﹑安 徽﹑福建﹑廣西﹑寧

夏﹑河南﹑遼寧﹑內蒙古﹑山西﹑四川﹑吉林和黑龍江。

上實環境憑借其獨特的戰略定位與商業模式，將繼續壯大水務及固廢業務，並積極尋求其它環保

領域的市場機會，如工業廢水處理、海水淡化、污泥處理處置、土壤修復，再生能源，水處理技

術及污染防治等領域，致力其在中國水務及環保產業第一梯隊的領先位置。

詳細信息，敬請訪問上實環境公司主頁 www.siicenv.com

如有查詢，請聯系：

蔡慧璟女士

副總經理，分管投資者關系

上海實業環境控股有限公司

電郵：caihuijing@siicenv.com

余國豪先生
羅德亞洲

電郵: seahjim@ruderfinnasia.com

http://www.siicenv.com/
http://www.siicenv.com/
mailto:caihuijing@siicenv.com
mailto:seahjim@ruderfinnasia.com